i
O0;J1I€ll

O BHECEHMH W3MCHEHMH B pemeHne ANBIPTayCcKoro paifoHHOro Macimmxara ot 08 mas 2025
roga Ne 8-26-3 "O0 yrBepxzeHnH 6romkeTa AphIKOATBIKCKOTO CEJILCKOTO OKpyTa
Aiipiprayckoro paitona Ha 2025-2027 roger"

Pemenne Aiibiprayckoro paiioHHoro maciuxara CeBepo-Kaszaxcranckoi o6nactu ot 10
okTsa0pst 2025 roma Ne 8-33-2

AlisIpTayckuil paiioHHbId Maciuxat PEIINIJL:

1. Baectu B pemenne AibipTayckoro pailfonHoro Mmacnuxara "OO0 yTBep>KIeHUU Or0KeTa
APpBIKOAIBIKCKOTO CENbCKOT0 OKpyra AiibipTayckoro paiiona Ha 2025-2027 roxaer" ot 08 mas
2025 roga Ne 8-26-3 cieayroiye U3MEHEHUS:

NYHKT | M3JI0KUTH B HOBOU peIaKIIiu:

"1. YTBepauth O0r0mKeT ApBIKOATBIKCKOTO CEIbCKOTO OKpyra AMBIPTayCKOTO pailoHa Ha
2025-2027 roapl coryiacHO MPUIIOKEHUSIM 1, 2 U 3 K HACTOSIIIEMY PEILICHUIO COOTBETCTBEHHO,
B TOM yucJie Ha 2025 roj B cneayronmx oobeMax:

1) moxoaer — 197 799,7 Teicsiy TeHTE:

HaJjorosble noctyruieHus — 21 982,0 Teics4 TeHre;

HEHAJIOTOBBIC MOCTYIUICHUS — 18,5 ThICSY TEHTE;

NOCTYIUIEHUS OT MPOJAXKHU OCHOBHOI'O Kanurajna — 635,2 ThICSAY TEHTE;

noctyrieHus: TpancdeptoB — 175 164,0 Teicsy TeHre;

2) 3arpatel — 201 317,3 ThicS4 TEHTE;

3) uncToe O KETHOE KpeauToBaHue — 0 ThICAY TEHTE:

OroKeTHBIE KpeAUThl — 0 THICSY TEHTE;

norameHue OrKETHBIX KpeIuToB — () ThICSY TEHTE;

4) canp0 1O onepanusiaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTUBaMU — () THICSY TEHTE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHIE;

MOCTYIUJICHUS OT MPOIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — () ThICSY TEHTE;

5) aedunut (npodunur) 6romkera — - 3 517,6 ThICSY TEHTE;

6) Henedtaaon Aedunut (mpodunut) 6ropkera — - 3 517,6 THICSY TEHTE;

7) dunancupoBanue neduimra (Mcnosib3oBanue mpodunurta) oromkera — 3 517,6 ThicsSY
TEHTe:

noCTyIieHUe 3aiMOB — () THICSIY TEHTE;

norameHue 3aiMoB — O ThICSY TEHTe;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OFO/KETHBIX cpeacTB — 3 517,6 Thicsd Tenre.";

NYHKT 4 U3JI0KUTh B HOBOU peIaKIINu:

"4, YdecTs 1eeBbie TpaHC(hEpTHI TepeaaBaeMble U3 paliOHHOTO OrOpKeTa B OIOJKET
cenbckoro okpyra Ha 2025 roa B cymme 32 157,4 Thicsid TEHTE.



Pacnipenenenne yka3zaHHBIX II€JIEBBIX TpaHCPEPTOB U3 PaWOHHOrO OIOJKETa
OTIPE/ICIISICTCSl PEIICHUEM aKMMa CEJIhCKOr0 OKpYyra o peaju3aliiy pelieHus AWbIPTayCcKoro
palioHHOTO Maciuxara 00 yTBEpKICHHH OI0/KeTa APBIKOAIBIKCKOTO CEIHCKOTO OKpyra Ha
2025-2027 roapL.";

IYHKT 6 U3JIO)KUTHh B HOBOW peIaKIINU:
"6. YuecTb 1eneBble TpaHC(hepThl nepenaBaeMbie U3 00JaCTHOTO Or0/KeTa B OIOJKET
cenbckoro okpyra Ha 2025 rox B cymme 107 474,6 ThicS4 TEHTE.

Pacnpenenenne ykasaHHBIX II€JI€BBIX TpaHCPEpPTOB U3 00JACTHOrO OrOKETa
OTIPE/ICIISIETCSl PEIICHUEM aKMMa CEJIhCKOr0 OKpYyra O peaju3alliy pelieHus AWbIPTayCcKoro
palioHHOTO Maciuxara 00 yTBEpKICHHH OI0/KeTa APBIKOAIBIKCKOTO CEIHCKOTO OKpyra Ha
2025-2027 roapL.";

NpUiio)KeHue 1 K yKa3aHHOMY PEIICHUIO M3J0XKUTh B HOBOW PENaKIHMU COrJIACHO
IPUIOKEHHIO K HACTOSIIIIEMY PELICHHUIO.

2. Hacrosimee pemenne BBogutcs B nevicteue ¢ 1 suBaps 2025 roaa.
Ilpencenarens AlbpIpTaycKoro paiflOHHOro Macauxara
CeBepo-KazaxcraHckoii obnactu I Abymcanposa
IIpunoxenue
K peleHnio AWbIpTayCKOro
paliloHHOT O MaciuxaTa
ot 10 okTs0ps 2025 romga Ne 8-33-2
IIpunoxenue 1
K pelIeHni0 AMBIPTayCcKOro
paifioHHOTO MacIuxaTa
ot 8 mas 2025 roga Ne §-26-3

Biomker AphIKOAIBIKCKOTO CEILCKOT0 OKpyra AWBIpTaycKoro paiona Ha 2025 roa

Kareropus
Kiacc HanmenoBanue CymMma, TBICSY TEHTe
[Tonxnacc
1 2 3 4 5
1) Joxonbt 197 799,7
| Hanorossie 219820
MTOCTYTUICHHS
01 IlogoxoaHbIN HaJIOT 62450
) I/IH,Z[I/IBI/IZ[ya;J'ILHBII/I 6 245.0
IMOJOXOIHBIM HAJIOT
H
04 arord - Ha 15737,0
COOCTBEHHOCTh
1 Hamnoru ma umymecrso  242,0
3 3eMenbHbIN HaIor 1813,0
Hanor Ha
4 TPAHCHOPTHEIE 10 935,0

cpencTaa



5
05
3
2
01
5
3
03
1
2
4
02
3

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

ARMUHHCTPATOp OIOMKETHBIX IIPOTPaMM

IIporpamma
1 2 3

01

Eauneiii  3eMenbHBII
HaJIOT

BuyTpennue Hanoru Ha
TOBapel, paboTH H
yCIyTu

I[loctynnenus 3a
HCIOJIb30BaHNE
MPUPOAHBIX U JIPYTUX
pecypcos

Henanorossie
MTOCTYTUICHHS

Jloxomabl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Joxoarsl oT apeHnbl
UMyLIEeCTBA,
Haxojsmerocss B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEeHHOCTH

IToctynnenus ot
MpOAaXH OCHOBHOTO
Kanurana

IIpopaxa 3emau u
HeMaTepHaIbHbBIX
AKTHUBOB

[Iponaxa 3emiu

IIponaxa
HEMAaTCpUATbHBIX
aKTHBOB

[Hoctynnenus
TpanchepToB

Tpancheprsr  u3
BBIIIECTOSIINX OPTaHOB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIPaBIICHUSA

Tpancheprsr  u3
paiionHOoTO (TOpOAa
00JIaCTHOTO 3HAYCHHS)
OroKeTa

4
2) 3arpatsl

27470

0,0

0,0

18,5

18,5

18,5

635,2

635,2

52,6

582,6

175 164,0

175 164,0

175 164,0

HanmenoBanne

T'ocynapcrBeHHbIE

yCclIyru
Xapaxrepa

0011€EeT0

CymmMa,
THICSY
TEHTe

5
201 317,3

63 871,7



07

13

15

124
001
022
124
008
009
011
014
124
057
124

AnmnapaT akuma ropoja
palioHHOTO 3HAYeHUS,
ceia,  IIOCEJIKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

63 871,7

Ycnyru mno
o0ecredeHuo

JeSITEIBHOCTH  aKuMa

ropoga paitomnoro 60 609,7
3HAauYeHHUsA, cea,

MOCETKa, CEIBCKOTrO

OKpyTa

Kanuranensle pacxoasl
roCcyJapCTBEHHOTO 3262,0
opraHa

)KI/IJ'II/IHIHO-KOMMyHaJ'II)

N 52 504,2
HOE X034HCTBO

AmmapaT akuma ropoaa
pallOHHOTO 3Ha4YeHMUS,
cela, mocelnka,
CEJIBCKOT0 OKpyra

52504,2

Ocselieane yianuil B
Y 119033
HACEJICHHBIX MyHKTaX

ObGecneuenue
CaHWTapUM HacelneHHbIX 6 155,7
ITyHKTOB

bnaroyctpoiicteo u
O3CJICHECHUEC 33645,2
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

OpraHusanus
BOJOCHA0KEHHS 800,0
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

IIpouue 84 940,8

ArmmapaT akuma ropoja
pallOHHOTO 3HauY€HMUS,
cena, rmocenka,
CEIIECKOTO OKPYyTa

84 940,8

Peanuzanus

MEPONPUATUN  1IO
COIMaNbHOMI u
WHXEHEPHOU
uHppacTpykrype B 84 940,8
CENIbCKUX HACEJICHHBIX

MyHKTaX B paMKax

npoekta "Aysui-En

oeciri"

TparcdepTs 0,6

AnmnmapaT akuma ropoja
pallOHHOTO 3Ha4Y€HMUS,
cela, moceska,
CeJbCKOT0 OKpyra

0,6



Bosspar

048 HEMCIOIb30BaHHBIX (.6
HEJIONCTIOIb30BaHHBIX )
IEJIEBBIX TpaHc(hepToB

3) Yucroe GrokeTHOE
KpPEIUTOBAHUE

0

Bromxernsie kpenuter 0

IToramenune
OFOKETHBIX KPETUTOB

4) Canappo 1o
omnepanusIm c
(MHAHCOBBIMH
AKTHBaMHU

I[Ipuobperenue
(hPMHAHCOBBIX aKTHBOB

IToctynnenuss ot
npojaxu puHAHCOBEIX O
AKTHUBOB IOCyIapCTBa

5) Hedunut (mpoduuut

) OroKeTa -3 5176

6) Henedranoii
pebunut (npodwurur) -3 517,6
Oromxera

7) ®unancupoBaHue

nepunutra (
HCIIOJIL30BaHHE

3517,6

npodunura) OromKeTa

Ioctynnenus 3aiimoB 0

TToramenue 3aliMOB 0
Kareropus Cymma,
Kiacc HanmenoBanne THICAY
IMonxkace TEHIe
Hcnonb3yemble oCTaTKU
8 Y 3517,6
OTOKETHBIX CPEICTB
Ocrarki OIOKETHBIX
01 3517,6

CpencTB

CBOOOIIHBIE OCTAaTKH
| g 3517.,6
0I0/DKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnmku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimn Pecnyonmku Kazaxcran



