

О внесении изменений в решение Айыртауского районного маслихата от 08 мая 2025 года № 8-26-3 "Об утверждении бюджета Арыкбалыкского сельского округа Айыртауского района на 2025-2027 годы"

Решение Айыртауского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 10 октября 2025 года № 8-33-2

Айыртауский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Айыртауского районного маслихата "Об утверждении бюджета Арыкбалыкского сельского округа Айыртауского района на 2025-2027 годы" от 08 мая 2025 года № 8-26-3 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Арыкбалыкского сельского округа Айыртауского района на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 197 799,7 тысяч тенге:

налоговые поступления – 21 982,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 18,5 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 635,2 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 175 164,0 тысяч тенге;

- 2) затраты 201 317,3 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета - 3 517,6 тысяч тенге;
- 6) ненефтяной дефицит (профицит) бюджета - 3 517,6 тысяч тенге;
- 7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 3 517,6 тысяч тенге:

поступление займов — 0 тысяч тенге; погашение займов — 0 тысяч тенге; используемые остатки бюджетных средств — 3 517,6 тысяч тенге.";

пункт 4 изложить в новой редакции:

"4. Учесть целевые трансферты передаваемые из районного бюджета в бюджет сельского округа на 2025 год в сумме 32 157,4 тысяч тенге.

Распределение указанных целевых трансфертов из районного бюджета определяется решением акима сельского округа о реализации решения Айыртауского районного маслихата об утверждении бюджета Арыкбалыкского сельского округа на 2025-2027 годы.";

пункт 6 изложить в новой редакции:

"6. Учесть целевые трансферты передаваемые из областного бюджета в бюджет сельского округа на 2025 год в сумме 107 474,6 тысяч тенге.

Распределение указанных целевых трансфертов из областного бюджета определяется решением акима сельского округа о реализации решения Айыртауского районного маслихата об утверждении бюджета Арыкбалыкского сельского округа на 2025-2027 годы.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Айыртауского районного маслихата Северо-Казахстанской области

Г. Абулкаирова

Приложение к решению Айыртауского районного маслихата от 10 октября 2025 года № 8-33-2 Приложение 1 к решению Айыртауского районного маслихата от 8 мая 2025 года № 8-26-3

Бюджет Арыкбалыкского сельского округа Айыртауского района на 2025 год

Катего	рия				
	Класс		Наименование	Сумма, тысяч тенге	
		Подкласс			
1	2	3	4	5	
			1) Доходы	197 799,7	
1			Налоговые поступления	21 982,0	
	01		Подоходный налог	6 245,0	
		2	Индивидуальный подоходный налог	6 245,0	
	04		Налоги на собственность	15 737,0	
		1	Налоги на имущество	242,0	
		3	Земельный налог	1 813,0	
		4	Налог на транспортные средства	10 935,0	

			5		Единый зо налог	емельный	2 747,0	
	05				Внутренние товары, р услуги	е налоги на аботы и	0,0	
			3		Поступлен использов природных ресурсов	ание	0,0	
2					Неналогов поступлени		18,5	
	01				Доходы государств собственно		18,5	
			5		Доходы об имуществ находящего государств собственно	ва, гося в венной	18,5	
3					Поступлен продажи с капитала		635,2	
	03				Продажа нематериа. активов		635,2	
			1		Продажа зе	мли	52,6	
			2		Продажа нематериа. активов		582,6	
4					Поступлентрансферто		175 164,0	
	02		3		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления Трансферты из районного (города областного значения) бюджета		175 164,0 175 164,0	
Функцио	нальная груп		ратор бюдже	гных програ	амм	Наименова	ние	Сумма,
		1		Программа				тенге
1	2 3		4			5		
						2) Затраты		201 317,3
01						Государстнуслуги характера	венные общего	63 871,7

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	63 871,7
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	60 609,7
		022	Капитальные расходы государственного органа	3 262,0
07			Жилищно-коммуналь ное хозяйство	52 504,2
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	52 504,2
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	11 903,3
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	6 155,7
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	33 645,2
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	800,0
13			Прочие	84 940,8
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	84 940,8
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"	84 940,8
15			Трансферты	0,6
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,6

		048	Возврат неиспользованных (0,6
			недоиспользованных) целевых трансфертов	,
			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5) Дефицит (профицит) бюджета	-3 517,6
			6) Ненефтяной дефицит (профицит) бюджета	-3 517,6
			7) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	3 517,6
			Поступления займов	0
			Погашение займов	0
Категория	атегория Класе		Наименование	Сумма,
		Подкласс		тенге
8			Используемые остатки бюджетных средств	3 517,6
	01		Остатки бюджетных средств	3 517,6
		1	Свободные остатки бюджетных средств	3 517,6